A nullis exhortationibus flectitur; ad hoc autem quod latenter desiderat, querit ut cogatur: quia dum metuit ex desiderio suo vilescere, optat vim in ipsa sua voluntate tolerare. Igitur quia humanos animos aliter tentari ex rebus carnalibus, atque aliter ex spiritualibus diximus, audiant illi: « Omnis caro fe-
 « num, et gloria ejus sicut flos feni (*Isa. xl.*) » Audiant isti quod quibusdam post miracula dicitur: « Nescio vos unde sitis. Discedite a me, omnes ope-
 « rarii iniquitatis (*Luc. xiii.*) » audiant illi: « Di-
 « vitia ei affluant, nolite cor apponere (*Psal. lxi.*) » Audiant isti quod fatuæ virgines, quæ vacuis vasculis veniunt ab internis nuptiis excluduntur. Rorsum quia aliter tentari prælatos, atque aliter subditos præfati sumus; audiant illi, quod per quemdam sapientem dicitur: « Duce[m] te constitui, noli extolli, sed
 « esto in illis quasi unus ex illis (*Eccl. xxxiii.*) » Audiant isti, « Obedite præpositis vestris et sub-
 « jacete eis. Ipsi enim pervigilant, quasi ratio-
 « nem reddiuri pro animabus vestris (*Heb. c. xiii.*) » Audiant illi, cum de accepta potestate gloriantur, hoc quod Abrahæ voce ardentis diviti dicitur: « Memento, fili, quia recepisti bona in vita
 tua (*Luc. xvi.*) » Audiant isti, cum contra rectores suos in querela prosiliunt, hoc quod murmuranti populo Moysi et Aaron vocibus respondetur: « Nec contra nos est murmur vestrum, sed contra Domini-
 num: nos enim quid sumus (*Exod. xvi.*)? » Audiant illi: « Turbabantur in conspectu ejus patres orphanorum et iudices viduarum (*Psal. lxxvii.*) » Audiant isti, quod contra contumaciam subditorum dicitur: « Qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit (*Rom. xiii.*) » Audiant simul omnes: « Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam (*Jac. iv.*) » Audiant omnes: « Immundus est apud Deum omnis qui ex-
 altat cor (*Job. xv.*) » Audiant omnes: « Quid superbit cinis et terra (*Eccl. x.*)? » Contra hujus languoris pestem, audiamus cuncti, quod magistra Veritas docet, dicens: « Discite a me, quia mitis sum et humilis corde (*Matth. xi.*) » Ad hoc namque unigenitus Dei Filius formam infirmitatis nostræ suscepit; ad hoc invisibilis non solum visibilis, sed etiam despectus apparuit; ad hoc contumeliarum ludibria, irrisionum opprobria, passionum tormenta toleravit, ut superbum non esse hominem doceret humilis Deus; quanta ergo humilitatis virtus est, propter quam so-
 lam veraciter edocendam is, qui sine æstimatione magnus est, usque ad passionem factus est parvus! Quia enim originem perditionis nostræ se præbuit superbia diaboli, instrumentum redemptionis nostræ inventa est humilitas Dei. Hostis quippe noster inter omnia conditus, videri supra omnia voluit elatus. Redemptor autem noster magnus manens supra omnia, fieri inter omnia dignatus est parvus. Sed melius et elationis causam detegimus, et fundamenta humilitatis aperimus, si brevi commemoratione perstringimus quid mortis auctor, quid vitæ conditor dicat. Ille namque ait: « In cælum conscendam (*Isa. xlv.*) » iste autem per Prophetam dicit: « Re-